
Modlitba před Velikonocemi 

 

Pane, děkujeme ti za naději evangelia, že tvůj život vítězí nad smrtí, světlo nad 

temnotou a věčnost nad pomíjivostí. V tobě, Kriste trpící a vítězný, je naše naděje, 

spása a život! 

Uschopňuj nás k tomu, abychom se soustředili na tebe a stavěli si před oči celou 

tvou cestu, kterou jsi šel kvůli nám až na kříž. Daruj nám svoji spravedlnost, 

kterou jsi nám získal svým čistým a pravým lidstvím, svojí naprostou oddaností 

svému Otci a přijetím kříže za nás hříšné a Bohu vzdálené a odcizené.  

Dej nám prožívat tajemství Velikonoc. Prosíme, abychom z tvé nezměrné lásky, 

projevené na kříži, a tvého slavného vzkříšení čerpali naději pro svoji službu i 

svůj život. Obdarovávej nás svým Duchem, ať můžeme tvé poselství nést jako 

tvoji svědkové a služebníci. Amen. 

 

 

 

Březen 2023                                                                       T. B. 

 


